[image: image1.wmf]Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.416/2017

O vereador JOEL COUTINHO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar ao órgão competente da municipalidade, que proceda a execução de sinalização horizontal, com a pintura de faixa de pedestres sobre as lombadas e também a colocação placas de identificação, na Avenida Ermírio de Moraes, bairro: Jardim São Luiz,  próximo a Votaran.

J U S T I F I C A T I V A

A Sra. Marcicleia Gouveia e demais moradores, reclamam que o movimento de automóveis é constante e muitos deles passam as lombadas em alta velocidade, considerando a falta de sinalização, tornando-se perigoso á travessia da rua.
 Sala das Sessões, em 25 outubro  de 2017.

Vereador JOEL COUTINHO

_53184920.doc
[image: image1.png]